
 

ATTO
N.  400  DEL  29/09/2022

OGGETTO

CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  3  POSTI  DEL 
PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO INFORMATICO CATEGORIA 
D,  A  TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  DA  ASSEGNARE  ALLA  PROVINCIA  DI 
REGGIO EMILIA PER NO. 1 POSTO E AL COMUNE DI REGGIO EMILIA PER NO. 2 
POSTI. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
 con Delibera di Consiglio no. 14 del 09/06/2022 è stata approvata una variazione di 

bilancio contenente, in allegato, il nuovo piano triennale del fabbisogno 2022-2024 nel 
quale è previsto di procedere alla copertura di un posto nel profilo di Istruttore Direttivo 
Informatico, Cat. D da assegnare al Servizio Bilancio;

 con Decreto del Presidente no. 85 del 14/06/2022 ad oggetto l'attuazione del piano 
triennale del  fabbisogno è  stata  individuata la  nuova dotazione organica per  profili 
professionali tra cui quello di Istruttore Direttivo Informatico;

 con  determinazione dirigenziale no. 706 del 12/08/2022 è stato approvato il bando di  
concorso per  no.  3 posti  di  Istruttore Direttivo Informatico Cat.  D a tempo pieno e  
indeterminato  da  assegnare  per  no.  1  posto  al  Servizio  Bilancio  –  U.O.  Sistemi 
Informativi  della  Provincia  di  Reggio  Emilia  e  no.  2  posti  al  Servizio  Gestione  e 
Sviluppo Tecnologie e Sistemi Informativi del Comune di Reggio Emilia,  essendo la 
gestione della procedura selettiva associata con il suddetto Ente, in seguito a specifico 
accordo, approvato con determinazione n.648 del 25/7/2022; 

Dato atto che:

 l'avviso  del  concorso  a  tre  posti  da  Istruttore  Direttivo  Informatico  Cat.  D,  è  stato 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana in data 26/08/2022 – 4° 
serie speciale;  

 il testo integrale del bando di concorso è stato inserito all'Albo Pretorio e nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito Internet della Provincia con scadenza del termine 
per la presentazione delle domande il giorno 25 settembre 2022, ore 12.00;

 come  previsto  all'art.  19  del  Regolamento  per  il  reclutamento  del  personale,  le 
commissioni giudicatrici  dei concorsi  pubblici  sono composte da un dirigente che le 
presiede e  due esperti  dotati  di  specifiche competenze tecniche rispetto  alle prove 
previste dal concorso, e almeno un terzo dei posti di componente della Commissione 
d'esame è riservato alle donne;

 è prevista, altresì, la possibilità di integrare la commissione,  anche limitatamente ad 
alcune fasi  della procedura concorsuale, da esperto di  psicologia del  lavoro o altre 
analoghe  discipline,  in  grado  di  valutare  l'attitudine  e  le  competenze 
comportamentali dei candidati;

 il  bando di concorso prevede specificamente tale membro aggiunto, la cui presenza 
sarà limitata alle fasi della prova orale per la valutazione   pratico-attitudinale dei 
candidati;

Ritenuto opportuno:

Atto N. 400 del 29/09/2022 
pag. 2/4



• stante  le  competenze  e  qualità  culturali  richieste  per  la  valutazione  delle 
candidature  alle  posizioni  in  oggetto  e  considerata  la  gestione  associata  del  
presente concorso con il  Comune di Reggio Emilia, di ricorrere a professionalità 
interne  alle  due  amministrazioni  coinvolte  per  la  nomina  dei  componenti  della 
Commissione;

• di nominare membro aggiunto un esperto esterno alle amministrazioni coinvolte, il 
cui curriculum vitae si allega al presente atto;

Visti:
 gli artt. 35, comma 3, lettera e) e 35 bis  del D. Lgs. no. 165/2001;
 il Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio Emilia;

D I S P O N E 

Di  nominare  i  componenti  della  Commissione  di  concorso  pubblico,  per  esami,  per 
l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di tre posti da Istruttore Direttivo Informatico 
Cat. D,  come segue:

 Dott. ssa Claudia Del Rio Presidente
Dirigente del Servizio Bilancio
presso la Provincia di Reggio Emilia;

 Dott. ssa Incerti Ilenia 
Posizione Organizzativa U.O. Sistemi Informativi Esperto
presso la Provincia di Reggio Emilia;

 Dott. Bertani Andrea 
Dirigente Servizio Gestione e Sviluppo Esperto
delle Tecnologie e dei Sistemi Informativi 
presso il Comune di Reggio Emilia

 Esperta esterna: Francesca Bonomo
HR manager e Consulente aziendale Membro aggiunto

 Sanna Mariachiara 
Istruttore Amministrativo U.O. Sistemi Informativi Segretaria verbalizzante
presso la Provincia di Reggio Emilia

Di dare atto che:

• il  membro  aggiunto,  che  ha  manifestato  la  propria  disponibilità  a  prestare  la 
propria  attività  senza oneri  per  l'ente,  presenzierà  ai  lavori  della  commissione 
limitatamente alla parte pratico-attitudinale della prova orale e alla conseguente 
valutazione;

• nessun onere è a carico della Provincia per il funzionamento della commissione in 
oggetto. 

Atto N. 400 del 29/09/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 29/09/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 400 del 29/09/2022 
pag. 4/4


